
 
NAUJOS KNYGOS 

VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO  

BIBLIOTEKOJE 
 

 

2025 metai (I ketvirtis) 

 

MOKSLAS. MOKSLOTYRA. PROTINIO DARBO ORGANIZAVIMAS  

1. Informacinės elgsenos tyrimas : įvadas / T.D. Wilson ; iš anglų kalbos vertė Elena Macevičiūtė ir Eduardas Macevičius. Vilnius 

: Vilniaus universiteto leidykla, 2024. (1 egz.) 

2. Mokslinių tyrimų metodologijos diskursas : vadovėlis / Rita Vaičekauskaitė ; recenzentai Vilma Žydžiūnaitė, Odeta 

Merfeldaitė, Laura Šaltytė-Vaisiauskė ; Klaipėdos universitetas. Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. (1 egz.) 

 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS  

1. Kompiuterių architektūra : virtualios kompiuterių architektūros : mokomoji knyga / Laura Kižauskienė, Jevgenijus Toldinas, 

Agnius Liutkevičius, Algimantas Venčkauskas, Borisas Lozinskis ; Kauno technologijos universitetas, Informatikos fakultetas. 

Kaunas : Technologija, 2024. (3 egz.) 

2. Neverskite manęs galvoti : sveiko proto požiūris į svetainių ir mobiliųjų programėlių tinkamumą / Steve Krug ; iš anglų kalbos 

vertė Igoris Gubaidulinas, Inga Jovaišaitė, Laurynas Marčiulaitis. Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. (3 egz.) 

3. Videožaidimai keičia pasaulį. Kas laimi? / Marijam Didžgalvytė ; iš anglų kalbos vertė Tomas Marcinkevičius-Baronas ; 

dizainerė Aurelija Slapšytė. [Vilnius] : LAPAS, 2025. (3 egz.) 

 

BIBLIOTEKININKYSTĖ. BIBLIOTEKININKYSTĖS MOKSLAS  

1. Nexus : informacinių tinklų istorija nuo akmens amžiaus iki dirbtinio intelekto eros / Yuval Noah Harari; iš anglų kalbos vertė 

Elena Belskytė. [Vilnius] : Kitos knygos, 2024. (1 egz.) 

 

BENDRIEJI INFORMACINIAI LEIDINIAI. ENCIKLOPEDIJOS. ŽINYNAI. ŽODYNAI  

1. Lietuvos žiniasklaidos enciklopedija : 1988–2023 / Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija ; Lietuvos žurnalistų sąjunga ; 

sudarytojai-redaktoriai Genovaitė Burneikienė, Juozapas Vytas Urbonas, Vytautas Žeimantas ; redakcinė kolegija : Dainius 

Radzevičius - pirmininkas [ir kiti]. Vilnius : Kriventa, 2024. (1 egz.) 

 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS PARODOS  

1. Ką veikti muziejuje : meno istorijos, interpretacijos ir patarimai / Aistė Paulina Virbickaitė. Vilnius : Tyto alba, 2024. (1 egz.) 

 

PSICHOLOGIJA 

1. Naršymo metas : kodėl mūsų smegenys nespėja prisitaikyti prie skaitmeninio gyvenimo būdo ir kaip jas apsaugoti nuo 

perkaitimo / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis ; viršelio dizaineris Tadas Šaučiulis. Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. (3 egz.) 

2. Sėkmingos nesėkmės : kaip tinkamai klysti / Amy Edmondson ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. Kaunas : 

BigBookTalk, 2024. (1egz.) 

3. Viskas apie psichologiją : praktinis vadovas / iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. Vilnius : Briedis, 2024. (1 egz.) 

 

ETIKA. MOKSLAS APIE MORALĘ  

1. Neapykantos kalba : monografija / Jūratė Ruzaitė ; Vytauto Didžiojo universitetas. Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 

2024. (1 egz.) 



 

 

VISUOMENĖ. SOCIALINĖ STRUKTŪRA  

1. Kūrybinės klasės iškilimas : 10-osios jubiliejinės laidos vertimas / Richard Florida ; vertė Jovilė Barevičiūtė. Vilnius : Technika, 

2015. (2 egz.) 

 

SOCIALINIS ELGESYS. SOCIALINĖ PSICHOLOGIJA  

1. Bendravimo įgūdžiai : būti tvirtabūdiškam, klausytis kitų ir spręsti konfliktus / Robertas Boltonas ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Drungilienė. Vilnius : Liūtai ne avys, 2024. (2 egz.) 

 

KULTŪROS SOCIOLOGIJA. SOCIALINIO GYVENIMO KULTŪRINIAI ASPEKTAI  

1. Ekrano laikai : kaip išmanusis telefonas pakeitė pasaulį / Thomas Hylland Eriksen ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė.  

Vilnius : Tyto alba, 2023. (2 egz.) 

2. Įtaigi viešoji komunikacija : vadovėlis / Vida Navickienė, Živilė Sederevičiūtė-Pačiauskienė, Angelė Tamulevičiūtė-

Šekštelienė, Aušra Žemienė ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 

2023. (1 egz.) 

3. Kultūra tinklaveikos visuomenėje: tapatybės industrija / Nicole Dołowy-Rybińska [ir 8 kiti] ; sudarytojos Rita Repšienė, Odeta 

Žukauskienė ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2017. (2 egz.) 

 

EKONOMINĖ PADĖTIS. EKONOMINĖ POLITIKA. EKONOMIKOS PLANAVIMAS IR VALDYMAS. GAMYBA 

1. Lustų karas : kova dėl technologinės viršenybės šių dienų pasaulyje / Chris Miller ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Vareikis. Vilnius 

: Eugrimas, 2024. (1 egz.) 

 

PREKYBA. TARPTAUTINIAI EKONOMINIAI SANTYKIAI. UŽSIENIO PREKYBOS POLITIKA  

1. Organiška rinkodara: r/evoliucija : nemokamos rinkodaros paslaptys, arba kaip verslams sukurti autonominius klientų šaltinius, 

kurie veiktų non-stop : ar žinai, kodėl turtuoliai mėgsta fontanus? sužinok! / Alex Monaco. [Publikavimo vieta nenustatyta] : Alex 

Monaco [Aleksandras Chudinskis], 2024. (3 egz.) 

 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI  

1. FIDIC supaprastinta sutarties forma : rangos sutarties forma, bendrosios sąlygos, konkrečiosios sąlygos, praktinis vadovas. 

Vilnius : Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, 2024. (1 egz.) 

2. Užsakovo suprojektuotų statybos ir inžinerinių darbų FIDIC® statybos sutarties sąlygos : bendrosios sąlygos, konkrečiųjų 

sąlygų ir rengimo praktinis vadovas bei priedai: užtikrinimų formos, pasiūlymo rašto, akcepto rašto, rangos sutarties ir susitarimo 

dėl ginčų nagrinėjimo / prevencijos formos / Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils ; vertimą iš anglų kalbos į lietuvių 

kalbą atliko Lietuvos projektavimo įmonių asociacija. Vilnius : Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, 2022. (1 egz.) 

 

SOCIALINIAI VEIKSNIAI, DĖL KURIŲ BŪTINA TEIKTI PAGALBĄ. PAGALBOS RŪŠYS  

1. Neįgaliojo įsiliejimas į veiklos pasaulį : monografija / Zita Baužienė ; recenzentai Rasa Bartkutė, Salomėja Karasevičiūtė. Vilnius : 

Kriventa, 2023. (1 egz.) 

 

NELAIMINGI ATSITIKIMAI, JŲ PROFILAKTIKA IR KOVA SU JAIS  

1. Ekstremalaus išgyvenimo vadovas : kaip planuoti gyvenimą, paruošti namus, transportą ir šeimą stichinėms nelaimėms, 

pilietiniams neramumams, ekonomikos žlugimui, epidemijoms ir politiniams kataklizmams / James C. Jones ; iš anglų kalbos vertė 

Elena Sungailienė. Vilnius : Liūtai ne avys, 2024. (1 egz.) 

2. Kaip išgyventi gamtos katastrofas / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. Kaunas : Obuolys, 2024. (1 egz.) 

3. Kaip išgyventi (pasaulinį) karą? : [praktinis vadovas branduolinio sprogimo, karinių veiksmų ir politinių neramumų atveju] / 

[sudarė Dainora Krasavičiūtė]. Kaunas : Obuolys, 2024. (1 egz.) 

 

 



 
 

ELEKTROTECHNIKA  

1. Išmaniųjų namų vadovas / Algimantas Andriušis, Rytis Daraškevičius, Virginijus Kaupas, Mindaugas Lubys. Vilnius : Super 

namai, 2023. (2 egz.) 

2. Matlab grandinių teorijoje : [metodinė priemonė] / Renaldas Raišutis, Olgirdas Tumšys ; recenzentai Roma Račkienė, Robertas 

Lukočius ; Kauno technologijos universitetas, Elektros ir elektronikos fakultetas. Kaunas : Technologija, 2024. (4 egz.) 

3. Pastatų elektros sistemos. Teorija ir praktika : mokomoji praktinė knyga / Algimantas Andriušis, Liudmila Andriušienė, 

Audrius Jonaitis, Renata Miliūnė. Vilnius : UAB "SN Media Group", 2025. (5 egz.) 

 

VIDAUS DEGIMO VARIKLIAI  

1. Keturtakčio vidaus degimo variklio projektavimas : mokomoji knyga / Romualdas Juknelevičius, Alfredas Rimkus ; Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas. Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. (5 egz.) 

 

SAUSUMOS STATYBINĖ INŽINERIJA. STATYBINĖS KONSTRUKCIJOS  

1. Konstrukcijų analizės principai: ikieksploataciniai, ilgalaikiai, seisminiai efektai : vadovėlis / Robertas Balevičius ; recenzavo M. 

Samofalov, R. Barauskas, J. Ražaitis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas, 2024. (4 egz.) 

 

BUHALTERIJA. SĄSKAITYBA 

1. 2024 metų finansinės ataskaitos: sudarymas, tvirtinimas ir skelbimas. Vilnius : Pačiolis, 2025. (1 egz.) 

 

VERSLO VADYBA, ADMINISTRAVIMAS. KOMERCINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS  

1. CEO dienoraštis : 33 verslo ir gyvenimo dėsniai / Steven Bartlett ; iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2024. (1 egz.) 

 

DARBAS ĮMONĖJE. TARPUSAVIO SANTYKIAI ĮMONĖJE  

1. Įžvalgioji lyderystė / Vesa Nissinen ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelmelienė. Vilnius : Vaga, 2024. (2 egz.) 

2. Organizacija, kuri susikalba : praktiniai patarimai ir rinkos lyderių pavyzdžiai : kaip kalbėtis, įtraukti ir įkvėpti darbuotojus 

naujoje realybėje? / Vija Valentukonytė-Urbanavičienė, Giedrė Simanauskaitė. Vilnius : Partners in Comms, 2022. (2 egz.) 

3. Organizacija, kurioje nori dirbti : kaip išsiskirti iš konkurentų, pritraukti bei išlaikyti geriausius darbuotojus / Giedrė 

Simanauskaitė, Asta Mikalajūnienė. Simanauskaitė, Giedrė, autorius. [Vilnius] : Partners in comms, 2024. (4 egz.) 

4. Šūdmalos darbų teorija : visiems, kurie verčiau jau imtųsi ko nors naudingo / David Graeber ; iš anglų kalbos išvertė Aistis 

Žekevičius. [Vilnius] : Hubris, 2023. (1 egz.) 

 

GAMYBOS ORGANIZAVIMAS. GAMYBOS PLANAVIMAS IR KONTROLĖ  

1. Manufacturing technology : materials, processes, and equipment / Helmi A. Youssef, Hassan A. El-Hofy, Mahmoud H. Ahmed. 

Boca Raton, FL : CRC Press, 2024. (1 egz.) 

 

REKLAMA. INFORMACINĖ VEIKLA. RYŠIAI SU VISUOMENE  

1. Skaitmeninė komunikacija : mokomoji knyga / Monika Mačiulienė, Gintarė Gulevičiūtė ; recenzavo: Živilė Glaveckaitė, Tadas 

Limba ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. (4 egz.) 

 

RAJONŲ PLANAVIMAS. URBANISTIKA. ARCHITEKTŪRA  

1. Miestai žmonėms / Jan Gehl ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. [Vilnius] : Lapas, 2024. (3 egz.) 

 

 



 

PIEŠIMAS IR BRAIŽYBA. TAIKOMOJI DEKORATYVINĖ DAILĖ. DIZAINAS 

1. Interjeras : teorija ir praktika / Asta Kazlauskienė, Rasa Mazūrienė, Vilija Malevičienė, Veronika Žvirblė ; kalbos redaktorė 

Rita Malikėnienė. Vilnius : "Super namai", 2024. (2 egz.) 

   

KALBOTYRA. FILOLOGIJA. KALBOS. KALBŲ GRUPĖS  

1. Semiotiniai skaitymo modeliai: grimzdimas : monografija / Irina Melnikova, Jurgita Katkuvienė, Silvi Salupere ; recenzentai 

Dalia Satkauskytė, Rita Tūtlytė ; Vilniaus universitetas. Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. (1 egz.) 

 

 

 


